

## Nr 195.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående beloppet af arfvode i visst fall åt vikarie för lektor vid högre lärarinneseminariet i Stockholm; gifven Stockholms slott den 15 april 1910.*

Under åberopande af närlagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen medgifva, att Kungl. Maj:t må äga att, då sådant befinnes erforderligt, för extra ordinarie ämneslärare, hvilken tjänstgör såsom vikarie för lektor vid högre lärarinneseminariet, som innehar förordnande att vara ledamot i öfverstyrelsen för rikets allmänna läroverk, bestämma arfvode till annat belopp än dem, som för sådan extra ordinarie lärare finnas upptagna i nådiga kungörelsen den 11 juni 1909 angående ändring i den år 1904 fastställda löneregleringen för högre lärarinneseminariet i Stockholm.

Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts  
Min Allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*P. E. Lindström.*

Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 15 april 1910.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve TAUBE,  
Statsråden: PETERSSON,  
              HEDERSTIERNA,  
              SWARTZ,  
              greffe HAMILTON,  
              greffe EHRENSVÄRD,  
              MALM,  
              LINDSTRÖM,  
              NYLANDER,  
              VON SYDOW.

---

Departementschefen, statsrådet Lindström, anförde härefter:

»I skrifvelse den 18 maj 1904 anmälde Riksdagen, att Riksdagen beträffande ny löne- och pensionsreglering för lärarpersonalen vid de allmänna läroverken medgifvit, bland annat, att för extra ordinarie ämneslärare vid nämnda läroverk finge fastställas följande arfvoden att utgå från och med år 1905:

För extra ordinarie lärare, hvilken aflagt sådan akademisk examen, som medför rätt att söka lärarbefattning vid allmänt läroverk, samt genomgått profärskurs, ett årligt arfvode af 2,000 kronor samt

för extra ordinarie lärare, som icke fullgjort nämnda villkor, ett årligt arfvode af 1,800 kronor.

Bestämmelser härom meddelades sedermera i nådig kungörelse den 27 augusti 1904.

Med anledning af en af Kungl. Maj:t till 1905 års Riksdag gjord framställning medgaf Riksdagen, att Kungl. Maj:t ägde att, då sådant befunnes erforderligt, för extra ordinarie ämneslärare vid de allmänna läroverken, hvilka tjänstgjorde såsom vikarier för ordinarie lärare, som innehade förordnande att vara ledamöter i öfverstyrelsen för rikets allmänna läroverk, bestämma arfvoden till andra belopp än dem, som för sådana extra ordinarie lärare funnes upptagna i nådiga kungörelsen den 27 augusti 1904. Riksdagen förmådde sig därvid, i likhet med Kungl. Maj:t, hafva funnit, att af de i nyssnämnda kungörelse innefattade, af mig återgifna aflöningsbestämmelserna vore att befara olägenheter beträffande vikarierna för de läroverkslärare, som erhållit förordnande att vara ledamöter i öfverstyrelsen. Då öfverstyrelsens ledamöter författningsenligt skulle under den tid, deras förordnande varade, kvarstå vid sina ordinarie befattningar samt dessa bestämmelser syntes vara ägnade att föranleda mera långvariga vikariat, hvilka under vissa omständigheter kunde anses böra godtgöras efter något högre beräkningsgrund, hade Riksdagen ansett sig kunna beträffande vikarierna för ledamöterna i öfverstyrelsen lämna det af Kungl. Maj:t begärda medgifvandet.

I ämnet utfärdades nådig kungörelse den 9 juni 1905.

Genom nådig kungörelse den 11 juni 1909 angående ändring i den år 1904 fastställda löneregleringen för högre lärarinneseminariet i Stockholm förordnades, i enlighet med Riksdagens medgifvande, om sådan ändring i den för nämnda seminarium fastställda löneregleringen, att för vikarie å lektors- eller adjunktstjänst därstädes skulle bestämmas följande aflöningsförmåner att gälla från och med år 1910: därest han aflagt de examina och prof, som erfordras för behörighet till ordinarie ämneslärarbefattning vid allmänt läroverk, arfvode å 2,000 kronor, eljest arfvode å 1,800 kronor.

Numera är till ledamot af öfverstyrelsen förordnad en lektor vid högre lärarinneseminariet. Enligt sistnämnda nådiga kungörelse kan till hans vikaries aflönande utgå högst 2,000 kronor. Framställning har gjorts om anvisande för ändamålet af högre belopp, men Kungl. Maj:t har funnit sig icke kunna bifalla denna framställning. Det synes mig emellertid otvifvelaktigt, att samma skäl, som talade för höjning af aflöningen till vikarie för lärare vid allmänt läroverk, som förordnades till ledamot af öfverstyrelsen, äfven äro tillämpliga, när det gäller aflöningen till vikarie för lärare vid högre lärarinneseminariet, som erhåller dylikt förordnande.

Jag hemställer därför i underdånighet, att Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att Kungl. Maj:t må äga att, då sådant befinnes erforderligt, för extra ordinarie ämneslärare, hvilken tjänstgör såsom vikarie för lektor vid högre lärarinneseminariet och som innehar förordnande att vara ledamot i öfverstyrelsen för rikets allmänna läroverk, bestämma arvode till annat belopp än dem, som för sådan extra ordinarie lärare finnas upptagna i nådiga kungörelsen den 11 juni 1909 angående ändring i den år 1904 fastställda löneregleringen för högre lärarinneseminariet i Stockholm.»

Hvad föredragande departementschefen sålunda hemställt behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, i nåder bifalla; och skulle nådig proposition aflåtas till Riksdagen af den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

*Ernst Törnelt.*

---